
 

Istituto Comprensivo GROSSETO 2 

 

Presidenza - Segreteria Piazza F.lli Rosselli, n. 14 - 58100 Grosseto  

Centralino: tel. 0564/22132 - Fax 0564/21871 Cod. fisc. 80002140533  

 E-mail: gric829001@istruzione.it   Posta certificata:  gric829001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.comprensivo2.gr.it 

 

 CIG: Z572D94BCC 
    

OGGETTO : Determina per Abbonamento ai Servizi OnLine Mediasoft – anno 2020.  Procedura 

negoziata sotto soglia di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del DLgs 50/2016  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; Visto il D.lgs n. 50/2016 "Codice degli 

appalti";  

Visto il D.Lgs 17/4/2017 n° 56; 

Visto il Regolamento di Istituto approvato con delibera n. 14 del 20/06/2016 che disciplina le 

modalità di attuazione delle procedure per acquisti di servizi e forniture;  

Considerato che l’art. 36 comma 2 lettera a) del Codice prevede l’affidamento diretto sotto la 

soglia di 40.000,00 euro;  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale per l’esercizio 

finanziario in corso;  

Visto il P.T.O.F. 2019/20; 

Verificata ai sensi del D.L. n. 52/2012 e della legge n. 228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di 

acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro Consip; 

Vista la necessità di utilizzare i Servizi Online Mediasoft anno 2020 per l’utilizzo delle aree  TFR, 

aree Gradutatorie, etc. 

Acquisito il preventivo della Ditta  Mediasoft per il Canone annuale abbonamento di accessi ai  

Servizi Oline  per l’anno 2020;  

Considerata la modesta entità della spesa;  

Si ritiene per quanto sopra detto, di procedere all’emissione dell’ordinativo diretto di acquisto in 

favore della DITTA MEDIASOFT s.n.c. via Scarabelli, 6 di Pavullo nei Frignano (MO) – n. P.I. 

02353700368, del servizio di abbonamento al Canone di accesso ai Servizi Online Mediasoft per 

l’anno 2020; 

Dare Atto che il CIG  che identifica la seguente fornitura è il n. Z572D94BCC; 

 

DETERMINA 

 

1. le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2. di procedere all’affidamento diretto alla DITTA MEDIASOFT s.n.c. via Scarabelli, 6 di 

Pavullo nei Frignano (MO) – n. P.I. 02353700368, del servizio di abbonamento al Canone 

di accesso ai Servizi Online Mediasoft per l’anno 2020; 

GRIC829001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004209 - 29/06/2020 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

Firmato digitalmente da LUCIA REGGIANI

mailto:gric829001@istruzione.it
mailto:gric829001@pec.istruzione.it
http://www.comprensivo2.gr.it/


3. di impegnare la somma di euro 84,00 + IVA, imputando contabilmente in bilancio per il 

corrente E.F., alL’aggregato  A02; 

4. dare atto che il Codice Identificativo di Gara di riferimento , richiesto in ottemperanza alle 

prescrizioni della L. n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i. in materia di normativa antimafia e 

tracciabilità dei flussi finanziari, è il seguente: Z572D94BCC;  

5. Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa Lucia Reggiani.  

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Istituto nella sezione 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 

 

 

 

 

                                Il Dirigente Scolastico  

                               Dott.ssa Lucia Reggiani 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

GRIC829001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004209 - 29/06/2020 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

Firmato digitalmente da LUCIA REGGIANI


		2020-07-17T09:52:41+0200
	REGGIANI LUCIA




